

Merimiesasiain neuvottelukunnan kokous

Aika: Torstai 18.2.2021 klo 14.00 – 15.10
Paikka: Teams-kokous

Osallistujat: Tarja Kröger, TEM, pj.
Nico Steiner, TEM
Elli Nieminen, TEM
Katariina Jämsén, TEM
Johanna Ylitepsa, TEM
Kristiina Mukala, STM
Aino-Majja Alstela, STM
Katja Peltola, LVM
Maija Mattila, Suomen Varustamot ry
Sannaleena Kallio, SMU ry
Nea Kuusinen, Tallink-Silja Oy
Riku Muurinen, Suomen Konepäällystöliitto ry
Pipsa Mörn, Suomen Laivanpäällystöliitto ry

1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin 17.12.2020 pidetyn kokouksen pöytäkirja korjauksella, että kohdassa 3 puhutaan merityökelpoisuudesta.

3. Alkoholipuhallutukset merityössä

Johanna Ylitepsa esitteli kokousaineiston mukana lähetetyn alustavan luonnoksen hallituksen esitykseksi (liite 1). Käytiin keskustelua esityksestä ja siinä esitetyistä kysymyksistä, muun muassa liittyen päihdeohjelmaa koskevaan sääntelyyn ja sen käsittelemisestä yhteistoiminnassa. Alstela/STM näki tarpeen kiinnittää perusteluissa huomiota siihen, että mahdolliset pistokokeet kohdistuisivat työvuorossa oleviin eivätkä keskeyttäisi lepoaikoja. SMU peräänkuulutti työntekijän suojelun näkökulmaa sääntelyä laadittaessa.

TEM ja STM tekevät yhteistyötä viranomaisvaikutusten laatimisessa (työsuojeluviranomainen). Lisäksi järjestöjen pyynnöstä todettiin, että järjestöjen on mahdollista esittää kirjallisia kommentteja esitysluonnokseen 21.3. mennessä.

4. Koronan vaikutukset merenkulkuun

Merenkulun pätevyudet:

Koronavirus-pandemia on aiheuttanut LVM:n sektorilla paljon töitä merenkulkijoiden pätevyysiin liittyen. Katja Peltola esitteli asiaa koskevat voimassa ja vireillä olevat lakimuutokset. Tällä hetkellä voimassa on liikennepalvelulain 109 §:n 4 momenttiin perustuvien kelpoisuustodistusten voimassaolon pidentäminen. Luotsausta koskeva hallituksen esitys on parhaillaan käsittelyssä eduskunnassa. Tänään 18.2. on myös annettu eduskunnalle hallituksen esitys, jossa esitetään väliaikaisia muutoksia eräisiin merenkulkijoita koskeviin pätevyysvaatimuksiin. Lisäksi ehdotetaan muun muassa merimieslääkäreitä koskevien pätevyysvaatimusten täsmentämistä.

Merenkulkijoiden rokottaminen:

Kristiina Mukala kertoi, että EU-maat ovat käsitelleet merenkulkijoiden rokottamista aihetta koskevassa kokouksessa. Tällä hetkellä EU-maat, Suomi mukaan lukien, toimivat WHO:n suositusten mukaisesti: rokotusjärjestystä koskevat päätökset (ml. etusijajärjestys) tehdään terveys- eikä ammattiperusteisesti. Merenkulkijoiden rokottaminen on kuitenkin tärkeää ja siihen liittyy useita kysymyksiä, kuten esimerkiksi, kuinka rokotukset toteutuvat heidän osaltaan ja miten toteutetaan riittävän suojan antavan kahden annoksen saaminen tietyn aikavälin puitteissa. Monet maat asettavat maahan pääsyn edellytykseksi negatiivisen testituloksen tai todistuksen rokotteen saamisesta. Näihin asioihin etsitään ratkaisuja kansainvälisellä tasolla. Ongelmana Suomessa ja muissakin maissa tällä hetkellä on rokotteiden saatavuus.

5. Muut ajankohtaiset asiat

Aino-Maija Alstela kertoi, että valitusmenettelyä aluksella käsittelevän kolmikantaisen ryhmän työ on edelleen kesken. Todettiin, että työryhmä voisi työssään miettiä, voisiko työntekijällä olla mahdollista käyttää valitusmenettelyä myös aiemmin kokouksessa käsiteltyyn alkoholipuhallutusta koskevaan asiaan. Työryhmän toivotaan voivan päättää työnsä keväen 2021 aikana.

Todettiin, että SMU:n ja Konepäälystöliiton työttömyysturvaa koskevan ehdotuksen pohdinta TEM:ssä on kesken.

6. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen noin klo 15.10.

Pöytäkirjan vakuudeksi,
Elli Nieminen (TEM)